



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4, da Lei Nº. 10.520/02 e o capítulo XII art. 46 do Decreto nº 10.024/19 e considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05.02.01/2021-SRP** cujo objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor dos vencedores abaixo nominados e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes:

01. REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA - ME CNPJ Nº. 29.186.782/0001-87, com endereço na Rua: Cel. Tibúrcio, Nº 494, Bairro: Girilandia, CEP: 62.940-000 Morada Nova/CE, com o **valor global R\$ 292.422,20 (duzentos e noventa e dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e vinte centavos)**, conforme itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ENGATE RÁPIDO ADAPTADOR PARA TORNEIRASENGATE 3/4X1/2	9	Unidade	R\$ 4,51	R\$ 40,59
02	ENGATE FLEXIVEL 60CM	5	Unidade	R\$ 6,14	R\$ 30,70
03	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRAS DE JARDIM 1/2POLEGADAS	7	Unidade	R\$ 5,75	R\$ 40,25
04	LUVA ROSCAVEL 3/4X1/2	21	Unidade	R\$ 5,64	R\$ 118,44
05	LUVA ROSCAVEL 1.1/4	21	Unidade	R\$ 12,32	R\$ 258,72
06	LUVA PVC SOLDÁVEL 85MM LUVA PVC SOLDÁVEL 110MM	22	Unidade	R\$ 26,66	R\$ 586,52
07	LUVA PVC SOLDÁVEL 75MM	22	Unidade	R\$ 16,87	R\$ 371,14
08	LUVA DE PVC 60MM - SOLDÁVEL	22	Unidade	R\$ 11,69	R\$ 257,18
09	LUVA DE PVC 50MM - SOLDÁVEL	22	Unidade	R\$ 10,87	R\$ 239,14
10	LUVA DE PVC 40MM - SOLDÁVEL	22	Unidade	R\$ 6,89	R\$ 151,58
11	LUVA PVC SOLDÁVEL 32MM	22	Unidade	R\$ 2,96	R\$ 65,12
12	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM	22	Unidade	R\$ 1,46	R\$ 32,12
13	LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM	22	Unidade	R\$ 1,19	R\$ 26,18
14	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 60MM	22	Unidade	R\$ 26,28	R\$ 578,16

==== Governo Municipal - Trabalhando todo Dia =====
CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



15	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 50MM	22	Unidade	R\$ 24,51	R\$ 539,22
16	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 40MM	22	Unidade	R\$ 21,64	R\$ 476,08
17	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 25MM	22	Unidade	R\$ 12,55	R\$ 276,10
18	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 32MM	22	Unidade	R\$ 15,58	R\$ 342,76
19	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 20MM	22	Unidade	R\$ 6,05	R\$ 133,10
20	TUBO PVC ESGOTO 100 MM	27	Unidade	R\$ 65,48	R\$ 1.767,96
21	TUBO PVC SOLDÁVEL 75MM	27	Unidade	R\$ 57,98	R\$ 1.565,46
22	TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM	27	Unidade	R\$ 55,42	R\$ 1.496,34
23	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	27	Unidade	R\$ 18,93	R\$ 511,11
24	TUBO PVC 40 MM SOLDÁVEL	27	Unidade	R\$ 39,35	R\$ 1.062,45
25	TUBO PVC 25 MM SOLDÁVEL	27	Unidade	R\$ 24,14	R\$ 651,78
26	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA LAVATÓRIO 60CROMADA, PARA PASSAGEM DE ÁGUA COM TEMPERATURA ATÉ 100°C E PRESSÃO DE SERVIÇO A 200KPA	7	Unidade	R\$ 18,49	R\$ 129,43
27	TE 90° SOLDÁVEL 110	18	Unidade	R\$ 175,68	R\$ 3.162,24
28	TE 90° SOLDÁVEL 85	18	Unidade	R\$ 103,18	R\$ 1.857,24
29	TE 90° SOLDÁVEL 75	18	Unidade	R\$ 73,79	R\$ 1.328,22
30	TE 90° SOLDÁVEL 60	18	Unidade	R\$ 32,44	R\$ 583,92
31	TE 90° SOLDÁVEL 50	18	Unidade	R\$ 8,65	R\$ 155,70
32	TE 90° SOLDÁVEL 40	18	Unidade	R\$ 5,95	R\$ 107,10
33	TE 90° SOLDÁVEL 32	18	Unidade	R\$ 4,87	R\$ 87,66
34	TE 90° SOLDÁVEL 25MM	18	Unidade	R\$ 1,84	R\$ 33,12
35	TE 90° SOLDÁVEL 20MM	18	Unidade	R\$ 0,66	R\$ 11,88
36	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 110MM	22	Unidade	R\$ 111,80	R\$ 2.459,60
37	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 85MM	22	Unidade	R\$ 89,11	R\$ 1.960,42
38	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 75MM	22	Unidade	R\$ 77,31	R\$ 1.700,82
39	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 60MM	22	Unidade	R\$ 34,82	R\$ 766,04
40	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 50MM	22	Unidade	R\$ 3,92	R\$ 86,24
41	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 40MM	22	Unidade	R\$ 3,52	R\$ 77,44
42	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 32MM	22	Unidade	R\$ 2,84	R\$ 62,48
43	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 25MM	22	Unidade	R\$ 0,84	R\$ 18,48
44	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 20MM	22	Unidade	R\$ 0,69	R\$ 15,18
45	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 110MM	22	Unidade	R\$ 191,36	R\$ 4.209,92
46	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 85MM	22	Unidade	R\$ 75,68	R\$ 1.664,96
47	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 75MM	22	Unidade	R\$ 63,38	R\$ 1.394,36
48	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 60MM	22	Unidade	R\$ 33,82	R\$ 744,04
49	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 50MM	22	Unidade	R\$ 8,55	R\$ 188,10
50	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 40MM	22	Unidade	R\$ 6,49	R\$ 142,78
51	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 32MM	22	Unidade	R\$ 3,61	R\$ 79,42
52	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 25MM	22	Unidade	R\$ 1,67	R\$ 36,74
53	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 20MM	22	Unidade	R\$ 1,12	R\$ 24,64
54	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 110X75	11	Unidade	R\$ 179,90	R\$ 1.978,90
55	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 110X60	11	Unidade	R\$ 124,07	R\$ 1.364,77
56	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 85X75	11	Unidade	R\$ 88,68	R\$ 975,48
57	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 85X60	11	Unidade	R\$ 65,96	R\$ 725,56
58	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75X60	11	Unidade	R\$ 43,32	R\$ 476,52
59	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75X50	11	Unidade	R\$ 32,38	R\$ 356,18



60	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X50	11	Unidade	R\$ 22,47	R\$ 247,17
61	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X25	11	Unidade	R\$ 19,92	R\$ 219,12
62	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X40	11	Unidade	R\$ 17,24	R\$ 189,64
63	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X32	11	Unidade	R\$ 14,82	R\$ 163,02
64	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25	11	Unidade	R\$ 9,51	R\$ 104,61
65	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40X25	11	Unidade	R\$ 7,59	R\$ 83,49
66	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25	11	Unidade	R\$ 6,23	R\$ 68,53
67	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20	11	Unidade	R\$ 3,27	R\$ 35,97
68	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 110X75MM	11	Unidade	R\$ 29,18	R\$ 320,98
69	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 110X60MM	11	Unidade	R\$ 23,43	R\$ 257,73
70	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 85X60MM	11	Unidade	R\$ 19,85	R\$ 218,35
71	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 75X50MM	11	Unidade	R\$ 17,73	R\$ 195,03
72	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60X50MM	11	Unidade	R\$ 12,28	R\$ 135,08
73	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60X40MM	11	Unidade	R\$ 9,74	R\$ 107,14
74	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60X32MM	11	Unidade	R\$ 7,69	R\$ 84,59
75	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X32MM	11	Unidade	R\$ 5,97	R\$ 65,67
76	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X25MM	11	Unidade	R\$ 2,94	R\$ 32,34
77	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50X20MM	11	Unidade	R\$ 3,31	R\$ 36,41
78	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40X25MM	11	Unidade	R\$ 2,78	R\$ 30,58
79	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40X20MM	11	Unidade	R\$ 2,38	R\$ 26,18
80	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32X20MM	11	Unidade	R\$ 1,85	R\$ 20,35
81	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60X50MM	11	Unidade	R\$ 5,04	R\$ 55,44
82	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40MM	11	Unidade	R\$ 2,73	R\$ 30,03
83	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32MM	11	Unidade	R\$ 1,54	R\$ 16,94
84	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25MM	11	Unidade	R\$ 1,15	R\$ 12,65
85	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25X20MM	11	Unidade	R\$ 0,71	R\$ 7,81
86	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 200MM	11	Unidade	R\$ 15,41	R\$ 169,51
87	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 150MM	11	Unidade	R\$ 7,02	R\$ 77,22
88	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 100MM	11	Unidade	R\$ 2,36	R\$ 25,96
89	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 75MM	11	Unidade	R\$ 2,67	R\$ 29,37
90	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 50MM	11	Unidade	R\$ 1,43	R\$ 15,73
91	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 40MM	11	Unidade	R\$ 0,93	R\$ 10,23
92	NIPEL ROSCAVELI 1/2	11	Unidade	R\$ 0,96	R\$ 10,56
93	NIPEL ROSCAVELI 3/4	11	Unidade	R\$ 1,44	R\$ 15,84
94	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA	22	Unidade	R\$ 27,82	R\$ 612,04
95	TORNEIRA SIMPLES	22	Unidade	R\$ 5,51	R\$ 121,22
96	CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO 1000LT COM TAMPA	4	Unidade	R\$ 296,26	R\$ 1.185,04
97	COLA PARA CANOS DE PVC	45	Unidade	R\$ 5,97	R\$ 268,65
98	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9CM	6	Rolo	R\$ 11,51	R\$ 69,06
99	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 26X19,5CM	4	Unidade	R\$ 11,12	R\$ 44,48
100	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM	10	Unidade	R\$ 28,45	R\$ 284,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**TABULEIRO
DO NORTE**ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

GOVERNO MUNICIPAL

**Tabuleiro
do Norte**
Trabalhando todo dia!

101	CABO PARA ROLO DE ESPUMA 23 CM	6	Peça	R\$ 8,63	R\$ 51,78
102	TINTA SPRAY, COR PRETO, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍDICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO 350ML	16	Unidade	R\$ 17,83	R\$ 285,28
103	TINTA SPRAY, COR BRANCO, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, RESINA ALDEÍDICA, XILOL, PROPANONA E GÁS PROPELENTE, USO MADEIRA E METAL, FRASCO 350ML	16	Unidade	R\$ 17,55	R\$ 280,80
104	TINTA ESMALTE, SINTÉTICO, COR BRANCO, ACABAMENTO BRILHANTE, RENDIMENTO MÍNIMO 40M² POR DEMÃO, LATA 0,9 LITROS, USO MADEIRA E METAL. TINTA SPRAY, COR AMARELO CANÁRIO, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICO	26	Unidade	R\$ 49,40	R\$ 1.284,40
105	TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO, SEM ODO, ACABAMENTO FOSCO, RENDIMENTO MÍNIMO 200M² POR DEMÃO, LATA 3,6 LITROS. PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 11702 (TIPO 4.2.7) E 15079.	61	Unidade	R\$ 65,64	R\$ 4.004,04
106	TINTA ESMALTE PARA METAIS E MADEIRA; COR A DEFINIR; ACABAMENTO ALTO BRILHO; EMBALAGEM 3,6L; USO INTERNO/EXTERNO; ESMALTE À BASE DE ÓLEO; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 3,6L DE 75M² POR DEMÃO; CATEGORIA PRE	16	Unidade	R\$ 73,76	R\$ 1.180,16
107	TINTA ESMALTE PARA METAIS E MADEIRA; COR BRANCO NEVE; ACABAMENTO ALTO BRILHO; EMBALAGEM 3,6L; USO INTERNO/EXTERNO; ESMALTE À BASE DE ÓLEO; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 3,6L DE 75M² POR DEMÃO; CATEGORIA P	16	Unidade	R\$ 80,10	R\$ 1.281,60
108	TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE; COR A DEFINIR; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL EMBALAGEM 18L DE 280M² A 380M² POR	33	Unidade	R\$ 86,76	R\$ 2.863,08
109	TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE; COR BRANCO NEVE; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M² A 380M² POR DEM	33	Unidade	R\$ 93,67	R\$ 3.091,11
110	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PAREDE; COR BRANCO GELO; ACABAMENTO FOSCO; 18 L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 2801M² A 380M² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; AP	63	Unidade	R\$ 132,88	R\$ 8.371,44
111	TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE; COR BRANCO NEVE; ACABAMENTO SEMI BRILHO; EMBALAGEM 18L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L	63	Unidade	R\$ 86,79	R\$ 5.467,77
112	CORANTE LIQUIDO VD 34ML , VÁRIAS CORES	115	Unidade	R\$ 4,72	R\$ 542,80
113	SELADOR ACRÍLICO DE 18 LITROS	23	Unidade	R\$ 82,56	R\$ 1.898,88
114	SELADOR DE MADEIRA, COR INCOLOR, ACABAMENTO ACETINADO, SECAGEM RÁPIDA, USO INTERIOR, CARACTERIZAÇÃO QUÍMICA: MODIFICADA COM RESINA, COMPOSTOS DE AZOTO, ÓLEO SECANTE, SOLVENTE ORGÂNICO, ESTADO FÍ	23	Unidade	R\$ 23,84	R\$ 548,32
115	MASSA PARA MADEIRA; EMBALAGEM GALÃO 3,6L; INDICADO PARA MADEIRAS MACIÇAS OU FOLHEADAS EM GERAL. CORRIGE AS IMPERFEIÇÕES DA MADEIRA. BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 1	56	Unidade	R\$ 58,03	R\$ 3.249,68
116	MASSA CORRIDA ACRÍLICA; EMBALAGEM LATA 18L; MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E	62	Unidade	R\$ 54,85	R\$ 3.400,70

===== Governo Municipal – Trabalhando todo Dia =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



	DESEMPENADEIRA, TEMPO DE SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA (POLICLORETO DE VINILA), SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO				
117	MASSA CORRIDA PVA; EMBALAGEM LATA 18L; MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO DE SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA (POLICLORETO DE VINILA), SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPER	62	Unidade	R\$ 64,51	R\$ 3.999,62
118	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE; INCOLOR; EMBALAGEM GALÃO 3,6L; USO INTERNO/EXTERNO; INDICAÇÃO PROTEÇÃO DE MADEIRAS, CONCRETO APARENTE, TOJOS A VISTA, PEDRA MINEIRA (EM PAREDES) E TELHAS DE CERÂMICA; ACAB	11	Unidade	R\$ 62,04	R\$ 682,44
119	PINCEL Nº 4	11	Unidade	R\$ 10,95	R\$ 120,45
120	PINCEL Nº 03	11	Unidade	R\$ 8,36	R\$ 91,96
121	PINCEL N.2	11	Unidade	R\$ 4,34	R\$ 47,74
122	CAL DE PINTURA 8KG	33	Unidade	R\$ 8,84	R\$ 291,72
123	CAL HIDRÁULICA (REBOCO) 20KG	33	Unidade	R\$ 12,05	R\$ 397,65
124	GESSO DE SECAGEM RÁPIDA 1KG	610	Unidade	R\$ 3,42	R\$ 2.086,20
125	SOLVENTE GALAO 5 LT	58	Unidade	R\$ 68,47	R\$ 3.971,26
126	TRELIÇA H8	17	Unidade	R\$ 40,23	R\$ 683,91
127	TIJOLO 06 FUROS	8300	Unidade	R\$ 0,53	R\$ 4.399,00
128	TIJOLO 8 FUROS	8300	Unidade	R\$ 0,73	R\$ 6.059,00
129	ARGAMASSA 20 KG ACIII	58	Unidade	R\$ 25,28	R\$ 1.466,24
130	ARGAMASSA ACII PACOTE, 20 KG	58	Unidade	R\$ 18,36	R\$ 1.064,88
131	ARGAMASSA ACI - SACO 15 kg	58	Unidade	R\$ 11,13	R\$ 645,54
132	AREIA MEDIA	1060	Metro Cúbico	R\$ 40,17	R\$ 42.580,20
133	AREIA FINA	1130	Metro Cúbico	R\$ 30,72	R\$ 34.713,60
134	CIMENTO SACO DE 50KG	1250	Saco	R\$ 29,99	R\$ 37.487,50
135	Brita Graduada medida em metro quadrado	320	Metro Cúbico	R\$ 129,41	R\$ 41.411,20
136	PISO CERÂMICO ESMALTADO BORDA ARRENDONDADA CAIXA 46X46CM	1075	Metro Quadrado	R\$ 23,05	R\$ 24.778,75
137	TELA MALHA POP Q45 2X3 20X20	31	Unidade	R\$ 43,66	R\$ 1.353,46
VALOR GLOBAL R\$ 292.422,20					

02. M. A. COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO - LTDA CNPJ Nº. 10.486.051/0001-29, com endereço na Avenida Francisco Sá, Nº 3783 loja B, Bairro: Carlito Pamplona, CEP: 60.310-055 Fortaleza/CE, com o **valor global R\$ 55.999,40 (cinquenta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)**, conforme itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	FIO DE TELEFONE CC	130	Metro	R\$ 0,55	R\$ 71,50
02	FIO CABO REDE INTERNET	1520	Metro	R\$ 0,50	R\$ 760,00
03	FIO CABO FLEXÍVEL 2,5MM ROLO COM 100 METROS	12	Rolo	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
04	FIO 2X2,5 MM PARALELO	1120	Metro	R\$ 2,50	R\$ 2.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**TABULEIRO
DO NORTE**ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

GOVERNO MUNICIPAL

**Tabuleiro
do Norte**
Trabalhando todo dia!

05	FIO CABO FLEXIVEL 4,00MM	1120	Metro	R\$ 2,90	R\$ 3.248,00
06	FIO CABO FLEXIVEL 6,00MM	1120	Metro	R\$ 3,65	R\$ 4.088,00
07	FIO FLEXÍVEL 1,50MM PRETO	1120	Metro	R\$ 0,80	R\$ 896,00
08	FIO CABO FLEXIVEL 10MM	1120	Metro	R\$ 5,10	R\$ 5.712,00
09	FIO PARALELO 2X1,5	1120	Metro	R\$ 1,30	R\$ 1.456,00
10	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE LUZ BRANCA 21W	12	Unidade	R\$ 7,80	R\$ 93,60
11	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE LUZ BRANCA 54W	12	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 126,00
12	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE LUZ BRANCA 28W	12	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 108,00
13	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE LUZ BRANCA 32W	12	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 120,00
14	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE LUZ BRANCA 40W	12	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 120,00
15	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE LUZ BRANCA 20W	12	Unidade	R\$ 7,20	R\$ 86,40
16	REATOR ELETRÔNICO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 110/85W BIVOLT	5	Unidade	R\$ 48,00	R\$ 240,00
17	REATOR ELETRÔNICO PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE T5 110W 220V	5	Unidade	R\$ 27,80	R\$ 139,00
18	REATOR ELETRÔNICO PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES T5 110W 220V	5	Unidade	R\$ 45,90	R\$ 229,50
19	REATOR ELETRÔNICO PARA 2 FLUORESCENTES 32W BIVOLT	5	Unidade	R\$ 25,80	R\$ 129,00
20	REATOR ELETRÔNICO PARA LÂMPADA CIRCULAR 32W BIVOLT	5	Unidade	R\$ 32,30	R\$ 161,50
21	REATOR ELETRÔNICO PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE 32W BIVOLT	5	Unidade	R\$ 22,80	R\$ 114,00
22	REATOR ELETRÔNICO PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE 20W BIVOLT	5	Unidade	R\$ 13,20	R\$ 66,00
23	REATOR ELETRÔNICO PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES 20W BIVOLT	5	Unidade	R\$ 15,50	R\$ 77,50
24	REATOR ELETRÔNICO PARA UMA LÂMPADA FLUORESCENTES 40W BIVOLT	5	Unidade	R\$ 27,50	R\$ 137,50
25	REATOR ELETRÔNICO PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES 40W BIVOLT	5	Unidade	R\$ 29,50	R\$ 147,50
26	REATOR ELETRÔNICO PARA LÂMPADA CIRCULAR 40W BIVOLT	5	Unidade	R\$ 20,60	R\$ 103,00
27	LÂMPADA ESPIRAL 32W BRANCA	25	Unidade	R\$ 23,70	R\$ 592,50
28	LÂMPADA ESPIRAL 25W	25	Unidade	R\$ 10,10	R\$ 252,50
29	LÂMPADA ESPIRAL 45W E27	25	Unidade	R\$ 26,20	R\$ 655,00
30	LÂMPADA LED 9W	65	Unidade	R\$ 9,10	R\$ 591,50
31	LÂMPADA LED 7W	65	Unidade	R\$ 6,60	R\$ 429,00
32	LÂMPADA LED 15W BRANCA	65	Unidade	R\$ 9,40	R\$ 611,00
33	LÂMPADA LED CLASSIC 12W 6000K	65	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 682,50
34	LÂMPADA TUBULAR LED 09W	65	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 780,00
35	LAMPADA LED -12W	65	Unidade	R\$ 11,10	R\$ 721,50
36	LÂMPADA FLUORESCENTE LED 20W	65	Unidade	R\$ 9,20	R\$ 598,00
37	LÂMPADA LED COMPACTA 30W	65	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 1.950,00
38	LÂMPADA LED TUBOLAR T8 18W	65	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 780,00
39	LÂMPADA LED ESPIRAL 30W	65	Unidade	R\$ 23,80	R\$ 1.547,00

===== Governo Municipal - Trabalhando todo Dia =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



40	LÂMPADA LED ESPIRAL 20W	65	Unidade	R\$ 16,70	R\$ 1.085,50
41	LUMINÁRIA LED BRANCA 2X18	54	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 3.240,00
42	LUMINÁRIA MULTIUSO LED 2X40 BRANCA	54	Unidade	R\$ 45,00	R\$ 2.430,00
43	LUMINÁRIA LED MULTIUSO 2X20W	54	Unidade	R\$ 40,60	R\$ 2.192,40
44	LÂMPADA ECONÔMICA 15W	14	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 105,00
45	LAMPADA ECONOMICA 20W	14	Unidade	R\$ 8,00	R\$ 112,00
46	LÂMPADA ECONÔMICA 25 W	14	Unidade	R\$ 9,80	R\$ 137,20
47	LÂMPADA ECONÔMICA 45W	14	Unidade	R\$ 26,40	R\$ 369,60
48	LÂMPADA ECONÔMICA 32W	14	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 252,00
49	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 18/24 DISJUNTORES PVC BRANCA	16	Unidade	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00
50	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 6/8 DISJUNTORES PVC BRANCA	16	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 400,00
51	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 12/16 DISJUNTORES PVC BRANCA	16	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 640,00
52	CAIXA DE SOBREPOR PARA 2 DISJUNTORES	16	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 208,00
53	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 3/4 PV BRANCA	16	Unidade	R\$ 16,10	R\$ 257,60
54	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15LUMINARIA	16	Unidade	R\$ 6,10	R\$ 97,60
55	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	16	Unidade	R\$ 6,60	R\$ 105,60
56	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30A	16	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 168,00
57	DISJUNTOR MONOFASICO 40A	16	Unidade	R\$ 12,60	R\$ 201,60
58	DISJUNTOR TRIFASICO 30A	16	Unidade	R\$ 38,00	R\$ 608,00
59	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A	16	Unidade	R\$ 41,50	R\$ 664,00
60	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	16	Unidade	R\$ 53,00	R\$ 848,00
61	DISJUNTOR 16A	16	Unidade	R\$ 9,80	R\$ 156,80
62	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20A	16	Unidade	R\$ 27,40	R\$ 438,40
63	CONJUNTO 2 TECLAS E TOMADA	17	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 204,00
64	CHAVE E TOMADA SISTEMA X	17	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 289,00
65	CHAVE 2 TECLA SISTEMA X	17	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 187,00
66	CHAVE 1 TECLA SISTEMA X	17	Unidade	R\$ 8,90	R\$ 151,30
67	CONJUNTO 1 TOMADA 10A BRANCA (CONJUNTO COMPLETO COM 1 MECANISMO DE TOMADA 10A, 1 PLACA 4X2 E 4 PARAFUSOS)	17	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 187,00
68	TOMADA DUPLA UNIVERSAL 20º	17	Unidade	R\$ 7,70	R\$ 130,90
69	TOMADA DUPLA 2P+T 20º	17	Unidade	R\$ 10,20	R\$ 173,40
70	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES+INTERRUPTOR PARALELO COM TOMADA 20º	17	Unidade	R\$ 12,40	R\$ 210,80
71	INTERRUPTOR DE EMBUTIR PARALELO COM TOMADA 2P 20º HORIZONTAL	17	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 238,00
72	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 3 TECLAS SIMPLES VERTICAL	17	Unidade	R\$ 17,10	R\$ 290,70
73	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA PARARELA 10º VERTICAL	17	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 170,00
74	TOMADA DE EMBUTIR 4X2 COM 2 TOMADAS 2P+T 20A	17	Unidade	R\$ 10,20	R\$ 173,40
75	TOMADA DE EMBUTIR 4X2 SIMPLES 2P+T 20º	17	Unidade	R\$ 12,30	R\$ 209,10
76	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 2 TECLAS SIMPLES +	17	Unidade	R\$ 14,70	R\$ 249,90

==== Governo Municipal - Trabalhando todo Dia =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**TABULEIRO
DO NORTE**

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

GOVERNO MUNICIPAL
**Tabuleiro
do Norte**
Trabalhando todo dia!



	TOMADAS 10º HORIZONTAL				
77	MODULO CEGO SEM TENSÃO BRANCO	17	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 85,00
78	Conjunto 1 Interruptor Simples + 1 Tomada 2p+T 10 a bivolt	17	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 153,00
79	Conjunto 1 Interruptor Simples + 1 Tomada 2p+T 20 a bivolt	17	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 204,00
80	FILTRO DE LINHA 5 ENTRADAS	17	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 408,00
81	Fita Isolante Preta 10 metros 750V	17	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 68,00
82	CONDUITE CORRUGADO 1/2"	17	Rolo	R\$ 42,00	R\$ 714,00
83	CONDUITE CORRUGADO 3/4	17	Rolo	R\$ 45,00	R\$ 765,00
84	PINO 3 SAÍDA ESPECIAL	12	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 54,00
85	PINO FEMEA	12	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 30,00
86	PINO MACHO REFORÇADO 2P-T-20A	12	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 48,00
87	PINO MACHO BIPOLAR 2P 10A	12	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 36,00
88	ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁSICA	4	Unidade	R\$ 94,00	R\$ 376,00
89	SOQUETE PLAFON	63	Unidade	R\$ 3,30	R\$ 207,90
90	LÂMPADA TUBULAR 18W T8 6500K	9	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 117,00
91	REFLETOR LED 30W	8	Unidade	R\$ 29,70	R\$ 237,60
92	LÂMPADA MISTA 500W E40	11	Unidade	R\$ 31,10	R\$ 342,10
93	RÉGUA COM 4 TOMADAS	7	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 126,00
94	RÉGUA COM 3 TOMADAS	7	Unidade	R\$ 12,50	R\$ 87,50
95	LAMPADA TUBULAR H.O 110W	9	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 198,00
VALOR TOTAL R\$ 55.999,40					

Tabuleiro do Norte/CE, 24 de fevereiro de 2021.


**LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE